遂宁市交通运输局

关于报送2024年部门整体支出绩效自评情况的函
市财政局：

根据《遂宁市财政局关于开展2024年部门、项目、政策支出绩效自评工作的通知》（遂财绩〔2024〕3号）文件精神和相关工作要求，现将《市交通运输局2023年度部门整体支出绩效自评报告》（含自评表）报送你局。

附件：市交通运输局2023年度部门整体支出绩效自评报告（含自评表）

遂宁市交通运输局

2024年4月3日
市交通运输局2023年度部门整体支出绩效自评报告

（344-遂宁市交通运输局）
一、部门（单位）概况

（一）机构组成

市交通运输局下属二级预算单位3个，均为参公事业单位，分别是遂宁市交通运输局道路运输和港航海事事务中心、遂宁市公路事业发展中心、遂宁市交通运输综合行政执法支队。

（二）机构职能

1.贯彻执行国家和省有关交通运输行业的方针、政策和法律、法规。组织拟订并监督实施公路、水路等行业规划、政策和标准，参与拟订综合运输体系规划和物流业发展战略、规划。

2.负责本部门依法行政工作，落实行政执法责任制。指导公路、水路行业有关体制改革工作，承担全市国省干线公路管理的有关工作。

3.承担道路、水路交通运输市场监管责任，组织监督道路、水路运输有关政策、技术标准和运营规范的贯彻实施，指导城乡运输管理工作，指导城市公交客运和出租汽车行业管理工作，会同有关

部门制定运输价格。

4.承担水上交通安全监管责任。负责水上交通管制、运输船舶及相关水上设施检验、登记和防止污染、救助打捞、通讯导航、危险品运输的监督管理工作，负责船员管理相关工作。指导水上交通安全事故、船舶及相关水上设施污染事故的应急处置，依法组织或参与事故调查处理工作。

5.负责提出公路、水路固定资产投资规模和方向、市财政性资金安排建议，按照规定权限审批、核准省、市规划内和年度计划规模内固定资产投资项目。配合上级部门拟订公路、水路有关规费政策并监督实施，提出有关财政、土地、价格等政策建议。指导交通运输行业审计工作。

6.承担公路、水路建设市场监管责任。配合上级部门拟订公路、水路工程建设相关政策、制度、技术标准并监督实施，组织协调公路、水路有关重点工程建设和工程质量、安全生产监督管理工作。负责对交通运输行业的招标投标活动的监督执法。指导交通运输基础设施管理和维护。按规定负责港口规划和港口岸线使用管理工作，指导交通运输行业特许经营管理，会同有关部门组织实施交通运输行业职业资格管理工作。

7.指导公路、水路行业安全生产和应急管理工作。按规定组织协调省、市重点物资和紧急客货运输。组织协调地方交通战备工作，承担国防动员有关工作。

8.监督实施交通运输科技政策，组织重大科技开发。指导全市交通运输信息化建设，监测分析运行情况，开展相关统计工作，发布有关信息。指导公路、水路行业环境保护和节能减排工作。

9.负责公路、水路有关涉外工作，开展对外经济技术交流与合作，指导全市交通运输行业利用外资工作。

10.承担省政府公布的有关行政审批事项。

11.承办市政府交办的其他事项。
（三）人员概况

市交通运输局行政编制28人，参公事业编制153人，非参公事业编制94人。截止2023年底，实有编制263人（其中在职行政人员26人，在职参公事业人员143人、非参公事业人员94人）。

	项目
	2023年行政编制
	2023年参公事业编制
	2023年非参公事业编制

	编制数
	实有数
	较上年增

加变化数
	编制数
	实有数
	较上年增加变化数
	编制数
	实有数
	较上年增加变化数

	局机关
	28
	26
	-1

	市公路事业发展中心

	30
	28
	2
	65
	65
	-9

	市交通运输综合行政执法支队

	90
	83
	3
	29
	29
	-5

	市道路运输和港航海事事务中心

	33
	32
	1

	合计
	28
	26
	-1
	153
	143
	6
	94
	94
	-14

二、部门财政资金收支情况

（一）部门财政资金收入情况
     2023年市交通运输局年初预算6553.72万元，其中年初财政拨款6553.72万元，中期调整4046.90万元，调整后预算收入总额

为10600.62万元。具体情况见下表(单位:万元)：

	项目名称
	收入预算数
	收入调整数
	收入决算数

	一般公共预算财政拨款收入
	6553.72
	4046.90
	10600.62

	其他收入

	年初结转结余

	合计
	6553.72
	4046.90
	10600.62

（二）部门财政资金支出情况

    2022年度，市交通运输局财政支出年初预算为6553.72万元，中期调整4046.90万元，调整后预算支出总额为10600.62万元，部门支出预算执行总额为9867.25万元，部门总体执行进度为93.08%。其中：基本支出预算总额为7442.10万元，基本支出执行总额为6903.59万元，基本支出总体执行进度92.76%；项目支出预算总额为3158.52万元，项目支出执行总额为2963.66万元，项目支出总体执行进度93.83%。具体情况见下表(单位:万元)。
	项目名称
	年初预算
	中期调整
	年度总预算
	预算执行
	执行率（%）
	执行进度原因分析

	一、基本支出
	5368.73
	2073.37
	7442.10
	6903.59
	92.76%

	人员经费
	4556.69
	2080.55
	6637.24
	6212.64
	93.60%
	人员变动

	公用经费
	812.04
	-7.18
	804.86
	690.95
	85.85%
	人员变动对应公用经费减少，控制开支减少培训等支出

	二、项目支出
	1184.99
	1973.53
	3158.52
	2963.66
	93.83%
	个别项目立项-验收周期较长，影响执行进度

	总计
	6553.72
	4046.9
	10600.62
	9867.25
	93.08%

三、部门整体预算绩效管理情况

（一）部门预算项目绩效管理

1.目标制定
按照预算编报要求编制了整体支出绩效目标和项目支出绩效目标,并获得了市财政局批复。绩效目标编制要素完整，绩效指标进行了细化量化，进行了集体决策。自评得分10分。
2.目标完成
本年度纳入绩效目标管理的部门预算的人员类项目87个，数量指标完成的项目87个，完成率100%；运转类项目共计65个，数量指标完成的项目65个，完成率100%。特定目标类项目41个（含转移性项目3个），达到绩效目标的部门预算项目38个，完成率92.68%（见下表）。纳入绩效目标管理项目共计193个，达到预期绩效目标的部门预算项目190个，占比98.45%，自评得分14.77分。

	单位
	项目名称
	数量指标
	目标值
	完成值
	完成率
	未完成原因分析

	344001-遂宁市交通运输局
	51090022T000005104507-交通运输宣传及法治建设
	报刊杂志按期征订
	≥3类
	≥3类
	100%

	聘请法律顾问
	≥1个
	1个
	100%

	宣传报道次数
	≥360次
	386次
	100%

	51090022T000005104652-高速公路协调办项目经费
	推进高速公路前期工作项目数
	1个
	1个
	100%

	推进在建高速公路项目数
	2个
	2个
	100%

	51090022T000005104999-遂宁市绿色出行创建方案编制
	报告数量
	2个
	2个
	100%

	51090022T000005132222-交通专项规划设计咨询及统计调研
	完成规划设计方案数量
	2个
	1个
	50%
	审计周期长，结转至2024年支付

	51090022T000005132225-工程项目设计文件成果审查
	出具成果审查报告
	1个
	1个
	100%

	51090022T000005132230-信息化建设及智慧交通
	外场监控点位
	48个
	48个
	100%

	情报板数量
	7个
	7个
	100%

	51090022T000007338509-中央自然灾害防治体系建设补助资金（风险普查）（转移性项目）
	风险普查任务完成率
	100%
	100%
	100%

	51090022T000007398137-疫情防控工作经费
	补偿征用车辆企业
	16个
	16个
	100%

	补偿后勤保障企业
	2个
	2个
	100%

	卡口工作人员数量
	≥30人/天
	≥30人/天
	100%

	直接负责高速卡口数量
	1个
	1个
	100%

	51090023T000008052086-办公场所租赁
	办公室
	≥25个
	25个
	100%

	出租使用面积
	545平方米
	545平方米
	100%

	51090023T000008302148-12328热线运行管理
	一次办结率
	≥95%
	99%
	100%

	办理工单数量
	≥15000件
	≥15000件
	100%

	51090023T000008349648-办公设备购置经费
	购买复印机
	1台
	1台
	100%

	购买台式电脑及配套软件数量
	23台/套
	23台/套
	100%

	51090023T000009588026-公务用车购置费
	购置车辆数量
	1辆
	1辆
	100%

	51090024T000010288017-安全隐患排查
	形成隐患排查及整改报告
	1个
	1个
	100%

	排查重点企业数量
	≥10家
	13家
	100%

	51090024T000010573837-跨区域合作专项资金
	完成共享单车运力投放社会稳定风险评估报告
	1个
	1个
	100%

	开展文旅宣传公交线路数量
	11条
	11条
	100%

	344302-遂宁市道路运输和港航海事事务中心
	51090022T000004720248-全市道路运输行业统计调查、质量信誉考核专项
	统计调查次数
	12次
	12次
	100%

	全年质量信誉考核次数
	1次
	1次
	100%

	51090022T000004904790-全市道路水路运输行业宣传和精神文明建设专项+安全经费
	安全业务培训次数
	≤12次
	≤12次
	100%

	新闻媒体宣传次数
	≥10次
	≥10次
	100%

	安全指导次数
	≥20次
	≥20次
	100%

	51090022T000004904850-购买出租车4G智能管理系统服务+便利老年人打车出行电信服务
	巡游车经营行为抽查率
	≥20%
	≥20%
	100%

	51090022T000004905062-涪江复航前期工作经费
	召开联席会议次数
	≥6次
	≥6次
	100%

	完成工程投资额度
	≥1000万元
	≥1000万元
	100%

	51090022T000004905104-购买辅助服务专项经费
	购买辅助服务岗位
	9个
	9个
	100%

	51090022T000006578739-遂宁市水上交通安全监管系统
	整合原有视频监控数量
	37路
	37路
	100%

	新建渡口码头等视频监控数量
	31路
	31路
	100%

	51090022T000006830820-省级交通专项资金（转移性项目）
	补偿征用车辆数量
	20辆
	20辆
	100%

	补偿随车保障人员数量
	21人
	21人
	100%

	51090023T000009652224-乡村运输信息化建设补助
	接入应急二期系统的“金通工程”和“两客一危”可视化车辆数
	≤800辆
	≤800辆
	0%
	建设周期长

	51090023T000009747839-2021、2022年度中央财政农村客运补贴和城市交通发展奖励资金
	费改税补贴发放出租汽车数量（辆）
	753辆
	753辆
	100%

	“春风行动”补贴发放对象数量（趟次）
	123次
	123次
	100%

	51090024T000010323673-经营性道路客货运输驾驶员从业资格考试考务费资金
	组织从业资格考试场次
	≥10次
	10次
	100%

	购买从业资格证本和档案袋
	≥2万个
	0
	0%
	结转到2024年实施

	更换考务应急救援特种专业用车
	1辆
	1辆
	100%
	受年底支付凭条限制，结转到2024年支付

	配置从业人员培训会议室设备
	1套
	1套
	0%
	结转到2024年实施

	51090024T000010918786-《遂宁港总体规划》调整服务项目
	完成规划设计成果
	1个
	1个
	100%

	51090024T000010919282-遂宁市危险货物运输市场运能评估服务项目
	编制规划文本数量
	6本
	6本
	100%

	344304-遂宁市公路事业发展中心
	51090022T000005166830-交通流量调查站建设及运行维护费
	交通流量调查站建设及运行维护个数
	8个
	8个
	100%

	51090022T000005274161-在建交通建设工程质量重点抽检试验检测服务
	交通建设工程质量分析报告
	2份
	2份
	100%

	51090022T000005274229-国省干线公路大中修工程设计咨询
	上级下达项目开展涉及覆盖率
	100%
	100%
	100%

	51090022T000005842310-国省干线桥梁技术状况检测及维护费
	检测维护桥梁数量
	121座
	121座
	100%

	检测维护隧道数量
	1座
	1座
	100%

	51090022T000005842457-遂宁市交通运输数据管理中心建设费
	建设市县乡村四级联动平台
	1套
	1套
	100%

	51090023T000008177716-2023年辅助服务管理专项经费
	劳务派遣服务事项
	5项
	5项
	100%

	51090023T000008266337-2023年办公设施设备购置
	黑白多功能打印机数量
	2台
	2台
	100%

	办公椅数量
	7张
	7张
	100%

	冰箱数量
	2台
	2台
	100%

	空调数量
	2台
	2台
	100%

	344306-遂宁市交通运输综合行政执法支队
	51090021T000000233902-购买主动安全防御系统第三方监测平台服务
	采购服务平台商数量
	1个（套）
	1个（套）
	100%

	51090021T000000233903-打击非法营运专项经费
	非法营运专项治理工作出动执法车辆台次
	≥2000次/年
	≥2000次/年
	100%

	非法营运专项治理工作出动执法人员人次
	≥8000次/年
	≥8000次/年
	100%

	对全市非法营运专项治理工作
	1项
	1项
	100%

	51090021T000000233904-固定治超站运行维护经费
	保障指挥中心正常运转个数
	1个
	1个
	100%

	保证正常运转固定治超站点位个数
	3个
	3个
	100%

	51090022T000000316487-交通执法车辆购置及运行经费
	皮卡车辆台数
	1辆
	1辆
	100%

	越野车台数
	1辆
	1辆
	100%

	51090022T000000424011-办公设备购置
	购买空调
	4台
	4台
	100%

	购买无人机
	1台
	1台
	100%

	采购打印机数量
	1台
	1台
	100%

	采购复印机数量
	1台
	1台
	100%

	51090022T000006830769-中央财政政府还贷二级公路取消收费后补助资金（转移性项目）
	建设科技治超管理应用项目
	1个
	1个
	100%

	51090022T000007041717-普通公路超限检测站电子抓拍系统
	具体子项目
	4个（套）
	4个（套）
	100%

	51090022T000007209832-四川省交通运输行政执法综合管理信息系统公路治超管理系统
	具体子项目
	4个（套）
	4个（套）
	100%

（二）预算执行
1.支出控制

支出控制较到位。市交通运输局2023年度部门日常公用经费、项目支出中“办公费、印刷费、水费、电费、物业管理费、维修（护）费、培训费、会议费”8个科目年初预算数与决算数整体偏差程度为11.27%。自评得分5分。详见下表（单位：万元）。
	8个科目
	年初预算数
	决算数
	偏差程度
	偏差原因

	办公费
	116.18
	111.06
	-4.61%
	人员变动

	印刷费
	11.65
	10.48
	-11.16%
	人员变动

	水费
	5.07
	4.6
	-10.22%
	人员变动

	电费
	19
	17.26
	-10.08%
	人员变动

	物业管理费
	137.1
	126.66
	-8.24%
	用餐人次减少

	维修（护）费
	100.6
	100.09
	-0.51%

	培训费
	36.8
	14.12
	-160.62%
	培训费按标准编制比培训计划需求高，后期落实“过紧日子”要求取消培训

	会议费
	4.5
	2.99
	-50.50%
	落实“过紧日子”要求

	小计
	430.9
	387.26
	-11.27%

2.及时处置
绩效监控调整取消额和预算结余注销额均为0。自评得分5分。
3.执行进度

    2023年6月执行进度52.31%，得3分；9月执行进度75.16%，得4分；11月执行进度86.88%，得3分。全年执行进度情况较好，自评得分10分。
（三）完成成果
1.预算完成
截止2023年12月预算执行进度达到93.08%。自评得分4.654分。明细如下：

	预算执行进度
	项目
	预算额（万元）
	执行额（万元）
	预算执行进度

	合计
	10600.62
	9867.25
	93.08%

	基本支出
	7442.10
	6903.59
	92.76%

	政策和项目支出
	3158.52
	2963.66
	93.83%

2.资金结余率
2023年度本部门预算项目38个，项目资金结余率小于0.1的项目32个。自评得分8.42分。明细如下：
	序号
	部门预算项目
	预算金额
	预算执行
	预算完成率
	资金结余率
	是否小于0.1（10%）

	1
	51090022T000005104507-交通运输宣传及法治建设
	60.00
	51.05
	85.08%
	14.92%
	否

	2
	51090022T000005104652-高速公路协调办项目经费
	50.00
	50.00
	100.00%
	0.00%
	是

	3
	51090022T000005104999-遂宁市绿色出行创建方案编制
	15.12
	15.12
	100.00%
	0.00%
	是

	4
	51090022T000005132222-交通专项规划设计咨询及统计调研
	108.80
	58.80
	54.04%
	45.96%
	否

	5
	51090022T000005132225-工程项目设计文件成果审查
	22.80
	22.80
	100.00%
	0.00%
	是

	6
	51090022T000005132230-信息化建设及智慧交通
	22.90
	22.90
	100.00%
	0.00%
	是

	7
	51090022T000007398137-疫情防控工作经费
	503.45
	497.80
	98.88%
	1.12%
	是

	8
	51090023T000008052086-办公场所租赁
	74.15
	74.07
	99.89%
	0.11%
	是

	9
	51090023T000008302148-12328热线运行管理
	31.50
	26.88
	85.33%
	14.67%
	否

	10
	51090023T000008349648-办公设备购置经费
	22.46
	20.46
	91.10%
	8.90%
	是

	11
	51090023T000009588026-公务用车购置费
	23.35
	23.35
	100.00%
	0.00%
	是

	12
	51090024T000010288017-安全隐患排查
	3.84
	3.84
	100.00%
	0.00%
	是

	13
	51090024T000010573837-跨区域合作专项资金
	5.00
	5.00
	100.00%
	0.00%
	是

	14
	51090022T000004720248-全市道路运输行业统计调查、质量信誉考核专项
	8.00
	7.69
	96.13%
	3.87%
	是

	15
	51090022T000004904790-全市道路水路运输行业宣传和精神文明建设专项+安全经费
	16.60
	16.60
	100.00%
	0.00%
	是

	16
	51090022T000004904850-购买出租车4G智能管理系统服务+便利老年人打车出行电信服务
	15.00
	15.00
	100.00%
	0.00%
	是

	17
	51090022T000004905062-涪江复航前期工作经费
	3.20
	1.48
	46.25%
	53.75%
	否

	18
	51090022T000004905104-购买辅助服务专项经费
	40.50
	40.50
	100.00%
	0.00%
	是

	19
	51090022T000006578739-遂宁市水上交通安全监管系统
	30.83
	30.83
	100.00%
	0.00%
	是

	20
	51090023T000009652224-乡村运输信息化建设补助
	50.00
	0
	0.00%
	100.00%
	是

	21
	51090023T000009747839-2021、2022年度中央财政农村客运补贴和城市交通发展奖励资金
	220.75
	220.75
	100.00%
	0.00%
	是

	22
	51090024T000010323673-经营性道路客货运输驾驶员从业资格考试考务费资金
	98.52
	37.91
	38.48%
	61.52%
	否

	23
	51090024T000010918786-《遂宁港总体规划》调整服务项目
	19.07
	19.07
	100.00%
	0.00%
	是

	24
	51090024T000010919282-遂宁市危险货物运输市场运能评估服务项目
	9.80
	9.80
	100.00%
	0.00%
	是

	25
	51090022T000005166830-交通流量调查站建设及运行维护费
	13.40
	13.40
	100.00%
	0.00%
	是

	26
	51090022T000005274161-在建交通建设工程质量重点抽检试验检测服务
	14.55
	14.55
	100.00%
	0.00%
	是

	27
	51090022T000005274229-国省干线公路大中修工程设计咨询
	20.50
	20.50
	100.00%
	0.00%
	是

	28
	51090022T000005842310-国省干线桥梁技术状况检测及维护费
	113.00
	113.00
	100.00%
	0.00%
	是

	29
	51090022T000005842457-遂宁市交通运输数据管理中心建设费
	293.65
	293.65
	100.00%
	0.00%
	是

	30
	51090023T000008177716-2023年辅助服务管理专项经费
	36.00
	35.75
	99.31%
	0.69%
	是

	31
	51090023T000008266337-2023年办公设施设备购置
	2.62
	2.02
	77.10%
	22.90%
	否

	32
	51090021T000000233902-购买主动安全防御系统第三方监测平台服务
	4.90
	4.90
	100.00%
	0.00%
	是

	33
	51090021T000000233903-打击非法营运专项经费
	324.27
	317.13
	97.80%
	2.20%
	是

	34
	51090021T000000233904-固定治超站运行维护经费
	432.18
	431.47
	99.84%
	0.16%
	是

	35
	51090022T000000316487-交通执法车辆购置及运行经费
	40.00
	37.96
	94.90%
	5.10%
	是

	36
	51090022T000000424011-办公设备购置
	8.76
	8.57
	97.83%
	2.17%
	是

	37
	51090022T000007041717-普通公路超限检测站电子抓拍系统
	4.67
	4.67
	100.00%
	0.00%
	是

	38
	51090022T000007209832-四川省交通运输行政执法综合管理信息系统公路治超管理系统
	267.70
	267.70
	100.00%
	0.00%
	是

    3.违规记录
根据上一年度的审计监督、财政检查报告结果，本部门无违规记录。自评得分5分。
（四）绩效结果应用
1.内部应用（预算挂钩）

建立对内设机构和下属单位预算与绩效挂钩机制，将绩效评价结果作为下年安排单位预算项目的重要依据，为预算编制提供参考。自评得分6分。
2.自评公开
信息公开及时。我单位严格按照要求在市财政部门批复二十日后，根据市财政要求按时在政府门户网上公示本绩效目标情况。同时部门整体支出绩效自评报告及其他按要求应公开的绩效信息均已信息公开。自评得分4分。

3.结果整改。
绩效目标较上一年编制更为细化量化，但部分月份的预算执行仍未达到序时进度。自评得分4分。

4.应用反馈。

及时向财政部门反馈应用绩效结果报告，自评得分4分。

四、评价结论及建议

（一）评价结论

2023年度，本部门绩效目标编制完整、细化量化，并将部门绩效目标纳入了部门集体决策范围。年度类涉及执行41个特定目标类项目（含转型性项目3个），共计74项数量指标，绩效目标完成率92.68%；重点科目的年初预算数与决算数偏差程度为0，控制良好；年度内实施项目绩效运行监控全覆盖。绩效自评为优，得分为80.914分。（详见附表：部门整体支出绩效自评表）
（二）存在问题

对个别项目任务计划把握不准确，导致预算数与决算数有偏差。

（三）改进建议

根据以前年度预算要求和会计核算情况，提高各经济科目预算的准确度，年中根据执行情况合理调整预算科目，加强预算绩效监控，及时提醒相关业务科室加快项目进度。
附表：部门整体支出绩效自评表

- 14 -
- 26 -